ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от  26.05.2011
 № 24
г. Омутнинск

Об утверждении Положения  «О порядке определения размера арендной

платы,  условий и сроков ее внесения за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Омутнинское  городское
поселение  Омутнинского района

Кировской области»

В соответствии со статьями 22 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий  и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», статьёй 22 Устава муниципального образования Омутнинское городское поселение, Положением «Об управлении муниципальным имуществом  муниципального образования Омутнинское городское поселение», утверждённым Решением Омутнинской городской Думы  от 05.08.2010  № 40 (с изменениями от 29.09.2010 № 53),  Омутнинская  городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения её за использование земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности муниципального образования Омутнинское  городское поселение  Омутнинского района Кировской области». Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области, разместить на официальном интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

И.о. главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                                    С.Г. Баландин
УТВЕРЖДЕНО

решением Омутнинской

городской Думы

от 26.05.2011 № 24
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке определения размера арендной платы,

условий и сроков внесения её за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Омутнинское  городское поселение  Омутнинского района

Кировской области»

1. Положение о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – Положение), разработано в соответствии с положениями статей 11, 65, 66  Земельного кодекса Российской Федерации, с учетом Постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,  устанавливает порядок определения размера арендной платы, условия и сроки внесения её за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Омутнинского городского поселения.
2. Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Омутнинского городского поселения, предоставляются  в аренду на основании  постановления администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

Арендодателем земельных участков является муниципальное образование Омутнинское городское поселение в лице Управления муниципальным имуществом Омутнинского городского поселения.
Арендаторами земельных участков могут выступать физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели.

3. Условия о размере арендной платы, порядке и сроках ее внесения и перечисления, пересмотра арендной платы, ответственности Арендатора за  ненадлежащее использование земельного участка, а также нарушение других условий договора аренды подлежит обязательному включению в заключаемые договоры аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Омутнинского городского поселения.

4. Арендная плата за земельные участки, указанные в пункте 2 настоящего Положения, вносится юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями ежеквартально равными долями не позднее  30 числа последнего месяца квартала; физическими лицами – один раз в год не позднее 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.  Размер арендной платы за земельные участки устанавливается  в соответствии с Методикой определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Омутнинского городского поселения. Приложение № 1.
                         __________________________
Приложение № 1
к Положению «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения её  за использование земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования Омутнинское  городское поселение  Омутнинского района Кировской области»
МЕТОДИКА

определения размера арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности

 Омутнинского городского поселения
1. Методика определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее - Методика), устанавливает размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  Омутнинское городское поселение (далее - земельные участки).

2. Годовой размер арендной платы за конкретный земельный участок устанавливается в соответствии с расчетом арендной платы за земельный участок, являющийся неотъемлемой частью договора аренды земельного участка.

3. Расчет годового размера арендной платы за земельные участки производится по формуле:

Аг = Са x Ск x Кп х S, где:

Аг - годовой размер арендной платы (рублей);

Са - базовая ставка арендной платы за земельный участок, установленная в виде процента от удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка, равна ставке земельного налога;

Ск - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (руб./кв. м). Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка определяется на основании утвержденных нормативными правовыми актами Кировской области средних по кадастровому кварталу значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по категориям земель и видам разрешенного использования;

Кп - поправочный коэффициент 0,2 применяется для объектов, обеспечивающих водоснабжение города и водоотведение,  для остальных – 1;
S - площадь земельного участка (кв. м);

_________________________